２月定例教育委員会 会議録要旨

１．日 時

平成２７年２月１８日（水）

開会 ９時００分      閉会 １１時３０分

２．会 場

基山町役場 ３階 ３０３会議室

３．出席者

教育委員：田口委員長、佐藤委員、本山委員、中島委員、大串教育長

事 務 局：原課長、酒井主幹、江島指導主事

４．傍聴者

  なし

５．教育長報告

（１）県教委の報告について

（２）小中学校の現況報告について

（３）平成２７年度基山町小中学校学級編成について

（４）教職員の人事異動について進捗状況その他

（５）平成２７年度予算編成について

（６）放課後子ども総合プランについて

（７）県（香楠中）・私立中学校受験・合格状況

（８）特別支援学級支援員の配置について

（９）図書館建設進捗状況について

（10）平成２７年度基肄城築城１３５０年事業・古代山城サミットへの取り組み

（11）管理職人事に係る不議について

６．議案

（１）第５１号議案 基山町教育長の勤務時間、休暇等及び職務に専念する義務の特

例に関する条例の制定について

【承認】

（２）第５２号議案 基山町地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正

する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例の制定につ

いて

【承認】

７．報告及び協議事項

（１）基山町いじめ防止基本方針（案）に関する意見書の内容と回答について

（２）各学校のいじめ防止基本方針について

（３）平成２６・２７年度小学校卒業式・入学式の出席者について

（４）各学校における入学式・卒業式での町関係者席順について

（５）平成２７年度市町教育委員会委員長・教育長会議について

（６）平成２６年度三神教委連関係会議等の出席者名簿について

（７）３月補正予算について

（８）当面の行事予定について

８．その他

９．次回開催日程

平成２７年３月２４日（火） ９:００～

基山町役場 ２階 ２０２会議室